Republikae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/106
Daté: 25.08.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&€ nenit 19 té Rregullores s& Punés sé&
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhjet 98, 99 dhe 100 t&
Qeverisé sé Republikés sé& Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF? //
D

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/106
Daté: 25.08.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té& nenit 19 té Rregullores s&€ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 25 gusht 2016,
nxjerr kété:

jo

VENDIM

Ndahen mjete financiare né vleré 350.000.00USD (treqindepesédhjeté mijé dollaré amerikan)
pér vazhdimin e ndérmarrjes sé veprimeve procedurale me karakter urgjent, prané
Qendrés Ndérkombétare pér Zgjidhjen e Kontesteve Investive ICSID (Arbitrazh) né
céshtjen e ngritur nga kompania “ACT Axos Capital” GMBH pér procesin e privatizimit t&
Postés dhe Telekomit t& Kosovés Sh.A.

Mjetet financiare nga pika 2. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 131000, kategoria ekonomike e rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Zhvillimit Ekonomik, nén programi Departamenti Ligjor me
kod 27200 kategoria ekonomike mallra dhe shérbime, pér realizimin e pagesés sé shérbimit
nga pika 1. e kétij vendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e cila do t&
zhvillojé procedurat.

Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

A >
Kryeministér i Repubfikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/106
Daté: 25.08.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 té Rregullores s&¢ Punés sé&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

Ndahen mjete financiare né vleré& prej 1,093,000 (njé milion e néntédhjeté e tre mij€) euro,
pér parandalimin dhe luftimin e sémundjes gungore t& l1ékurés sé gjedhit, si né vijim:

1.1. 393,000 (tregind e néntédhjeté e tre mijé) euro nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e
Rezervés.

1.2. 500,000 (peséqind mijé) euro nga Zyra e Kryeministrit, nén programi Agjensioni
Veterinar dhe Ushqimit me kod 40800, rialokohen nga projekti “Kofinancim-faza I- re
e projektit pér ndértimin e fabrikés sé riciklimit (IPA) me kod 13337.

Mjetet financiare nga pika 1.1 dhe 1.2 e kétij vendimi né shumé prej 893,000 (tetéqind e
néntédhjeté e tre mijé) euro, barten né Zyrén e Kryeministrit, né nén programin Agjensioni
Veterinar dhe Ushqgimit me kod 40800, né kategoriné ekonomike t& shpenzimeve kapitale
pér projektin “ Mbrojtja e shéndetit publik dhe shéndetit t€ kafshéve me ané t& vaksinimeve
kundér sémundjeve infektive té kafshéve “ me kod 10014.

200,000 (dyqind mijé) euro sigurohen nga ndarjet buxhetore t& Ministrisé sé Bujqésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve
pér kompensimin e fermeréve t& cilét jané démtuar nga sémundja gungore té 1ékurés sé
gjedhit.

Obligohet Zyra e Kryeministrit - Agjensioni Veterinar dhe Ushqimit, Ministria e Financave
dhe Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%/ /
A\

Kryeministér i Rep 'i_}gés’gé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/106
Daté: 25.08.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér Bashképunim Kulturor ndérmjet
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe shtetit té Japonisé.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj Marréveshjeje, obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

té procedoj konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-
052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF!/
y£

Kryeministér i R ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/106

Daté: 25.08.2016
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-158, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t€ nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér miratimin e vendimit t&¢ Komitetit pér
Parineritet Publiko Privat me t€ cilin konstatohet interesi publik nga l&shimi i licencés pér
Projektin e Kompanisé¢ Envidity Energy Kosova LLC, t& dorézuar né Komitetin pér
Partneritete Publiko Private pérmes Ministrisé sé¢ Zhvillimit Ekonomik me ané té shkresés sé
datés 13.12.2013 me nr. Prot. 2568, duke u mbéshtetur né nenin 18, paragrafét 3 dhe 7, t&
Ligjit nr. 03/1-163 pér Minierat dhe Mineralet, té ndryshuar me Ligjin nr. 04/1-158.

2. Pas aprovimit t€ kétij vendimi nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés, do t& themelohet ekipi
pér pérgatitien dhe negocimin e marréveshjes sipas nenit 18, paragrafi 8, té Ligjit nr. 03/L-
163 pér Minierat dhe Mineralet, t& ndryshuar me Ligjin nr. 04/1-158.

3. Marréveshja nga pika 2. e kétij vendimi mund té finalizohet pas miratimit t& kétij vendimi
nga Kuvendi i Kosovés, me kusht qé&:

3.1.  ajo marréveshje pér investim éshté né pérputhshméri me ligjin e aplikueshém;

3.2.  marréveshja p&r investim i plotéson kushtet e licencimit té pércaktuara me ligj, dhe

3.3.  marréveshja pér investim pérfshiné pérfitime si dhe shpérndarje optimale t& rrezikut
pér Republikén e Kosovés duke térhequr investime té konsiderueshme direkte apo
sigurimin e sigurisé sé furnizimit energjetik.

4. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém né Zyrén e Kryeministrit q¢ vendimin t'ia procedoj
Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%%

Kryem\niﬁ@%ﬁblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/106
Daté: 25.08.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-158, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2016,
nxjerr kéte:
VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér miratimin e vendimit t¢ Komitetit pér
Partneritet Publiko Privat me t€ cilin konstatohet interesi publik nga l&shimi i licencés pér
projektin e kompanisé SharrCem dhe Titan America t& dorézuar né Komitetin pér
Partneritete Publiko Private pérmes Ministrisé sé Financave, me daté 05.08.2013, me nr.
prot.1556, duke u mbéshtetur né nenin 18, paragrafét 3 dhe 7, t& Ligjit nr. 03/L-163 pér
Minierat dhe Mineralet, té ndryshuar me Ligjin nr. 04/1L-158.

2. Pas aprovimit té kétij vendimi nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés, do t& themelohet ekipi
pér pérgatitjen dhe negocimin e marréveshjes sipas nenit 18, paragrafi 8, t& Ligjit nr. 03/L-
163 pér Minierat dhe Mineralet, t& ndryshuar me Ligjin nr. 04/1-158.

3. Marréveshja nga pika 2. e kétij vendimi mund té finalizohet pas miratimit t& kétij vendimi
nga Kuvendi i Kosovés, me kusht gé:

3.1.  ajo marréveshje pér investim éshté né pérputhshméri me ligjin e aplikueshém;

3.2.  marréveshja pér investim i plotéson kushtet e licencimit t€ pércaktuara me ligj, dhe

3.3.  marréveshja pér investim pérfshiné pérfitime si dhe shpérndarje optimale té rrezikut
pér Republikén e Kosovés duke térhequr investime t& konsiderueshme direkte apo
sigurimin e sigurisé sé furnizimit energjetik.

4. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém né Zyrén e Kryeministrit g¢ vendimin t'ia procedoj
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
f\ "Y/\,

Kryen&g’WliEég s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/106
Dat&: 25.08.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s&¢ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Lista Prioritare e Projekteve Infrastrukturore.
2. Obligohet Késhilli Kombétar pér Investime t& bé&jé pérditésimin sipas nevojés sé Listés

Prioritare t& Projekteve dhe t& koordinon procesin e financimit té projekteve qé rrjedhin nga
Lista Prioritare e Projekteve Infrastrukturore.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTz/xgz
KryeWﬁkéé s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&6 ZKM-&s
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/106
Daté: 25.08.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 25 gusht 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Botimin e Teksteve dhe Mjeteve Shkollore, Lekturés
Shkollore dhe Dokumentacionit Pedagogjik.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



